



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 декабря 2023 г.

г.Ставрополь

№ 737-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 14 июня 2022 г. № 337-п «Об утверждении Долгосрочной программы содействия занятости молодежи, проживающей на территории Ставропольского края, на период до 2030 года»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 14 июня 2022 г. № 337-п «Об утверждении Долгосрочной программы содействия занятости молодежи, проживающей на территории Ставропольского края, на период до 2030 года» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 26 декабря 2022 г. № 819-п и от 19 июля 2023 г. № 438-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Дубровина С.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 13 декабря 2023 г. № 737-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 14 июня 2022 г. № 337-п «Об утверждении Долгосрочной программы содействия занятости молодежи, проживающей на территории Ставропольского края, на период до 2030 года»

1. В подпункте 2.1 слова «Органам исполнительной власти» заменить словами «Исполнительным органам».

2. В Долгосрочной программе содействия занятости молодежи, проживающей на территории Ставропольского края, на период до 2030 года (далее – Программа):

2.1. В абзаце первом раздела 6 «Управление реализацией Программы» Программы слова «государственных казенных учреждений занятости населения Ставропольского края,» заменить словами «государственного казенного учреждения службы занятости населения Ставропольского края «Краевой кадровый центр»,».

2.2. В приложении 1 «План мероприятий по реализации Долгосрочной программы содействия занятости молодежи, проживающей на территории Ставропольского края, на период до 2030 года» к Программе:

2.2.1. Абзац третий графы 5 пункта 1 изложить в следующей редакции: «государственное казенное учреждение службы занятости населения Ставропольского края «Краевой кадровый центр» (далее – краевой кадровый центр);».

2.2.2. Абзац третий графы 5 пункта 3 изложить в следующей редакции: «краевой кадровый центр»;».

2.2.3. В пункте 4:

2.2.3.1. Абзац второй графы 5 подпункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«исполнительные органы Ставропольского края, имеющие подведомственные профессиональные образовательные организации Ставропольского края и образовательные организации высшего образования Ставропольского края (далее соответственно – исполнительные органы края, профессиональные образовательные организации, образовательные организации высшего образования)**».

2.2.3.2. В абзаце третьем графы 5 подпункта 4.2 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

2.2.4. В графе 5 пункта 5:

2.2.4.1. В абзаце третьем слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

2.2.4.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«краевой кадровый центр».

2.2.5. В графе 5 пункта 6:

2.2.5.1. В абзаце втором слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

2.2.5.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«краевой кадровый центр».

2.2.6. В графе 5 пункта 7 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

2.2.7. Абзац четвертый графы 5 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«краевой кадровый центр».

2.2.8. В абзаце первом графы 5 пункта 15 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

2.2.9. В графе 5 пункта 16 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

2.2.10. В пункте 17:

2.2.10.1. В графе 2 слова «учреждениями занятости края» заменить словами «краевым кадровым центром».

2.2.10.2. В графе 3 слова «учреждениях занятости края» заменить словами «краевом кадровом центре».

2.2.10.3. Абзац второй графы 5 изложить в следующей редакции:

«краевой кадровый центр».

2.2.11. В пункте 18:

2.2.11.1. В графе 2 слова «учреждений занятости края» заменить словами «краевого кадрового центра».

2.2.11.2. Абзац третий графы 5 изложить в следующей редакции:

«краевой кадровый центр».

2.2.12. Абзац второй графы 5 пункта 19 изложить в следующей редакции:

«краевой кадровый центр;».

2.2.13. Абзац второй графы 5 пункта 20 изложить в следующей редакции:

«краевой кадровый центр;».

2.2.14. Абзац второй графы 5 пункта 22 изложить в следующей редакции:

«краевой кадровый центр».

2.2.15. В сноске «**» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».
